

Maarif ve iktisad vekillerimiz değiştiler

Maarif Vekâletine İzmir mebusu Hasan Âli Yücel, iktisat vekâletine Hüsnü Çakır getirildiler

Ankara 29 - Maarif vekili Saffet Arıkan, iktisat vekili Şakir Kesebir sıhhi sebeplerden dolayı istifa etmişlerdir. Reisi cümhur tarafından kabul edilen bu istifa üzerine Başvekil Celâl Bayar maarif vekâletine İzmir mebusu Hasan Hli Yücelin iktisat vekâletine İzmir mebusu Hüsnü Çakırın tayinlerini inha etmiş ve bu inha reiscümhur tarafından kabul buyurulmuştur. Başvekil mstafta iki vekile yazdığı birer mektupla vekâletleri za manındaki başarılarından dolayı kendilerine teşekkür etmiştir.



İstifa eden Maarif Vekili Saffet Arıkan

Bu haberi anadolu ajansı teyid etmiştir.

Münhal Mebusluklar C. H. P. on üç mebus namzedini ilân etti

Ankara 29 (Radyo) - Cumhuriyet Halk Partisi münhal bulunan on üç mebusluklara da isimleri aşağıda yazılı zıvalı namzet olarak göstermiş ve isimler parti teşkilâtına bildirilmiştir.

Bolu sayıtlığına Londra büyük elçimiz Fethi Okyar.

Çankırı sayıtlığına muharir Hüseyin Cahit yalçın.

Elazığ sayıtlığına Şükrü Kasaboğlu.

Bursa sayıtlığına General Fahreddin.

Samson sayıtlığına Sadettin Serim.

Antalya sayıtlığına ziraat bankası umum müdür muavini Cezmi Erçin

Kayseri sayıtlığına Naci Kunal.

Burdur sayıtlığına riyaseti cümhur umumî kâtibi Hasan Ziya Soyak.

İzmir sayıtlığına Reşat Mirmaroğlu.

Siirt sayıtlığına Nakî Bekmen.

Muğla sayıtlığına Sadettin Güney.

Ankara sayıtlığına Arif Baytin.

İstanbul sayıtlığına emekli General Kâzım Kara Bekir.

Almanyanın 1939 hazırlığı

Berlin (A.A) - Schwarz Korps gazetesi 1939 senesinin hululünü miğferinin çenaltı kayışını "Çenealtı kayışını sıkınız" diyerek sıkın bir nazi millesinin resmini dercetmek suretiyle haber vermektedir.

Bu gazete 1938 senesinde yapılan işlerin yalnız icraat mahiyette olmayıp yeni bir takım hareketler için esas teşkil edildiğini yazmaktadır.

Bundan başka bu gazete yahudi meselesinin "Tamamile" testiye edileceğini haber vermektedir ve Klerikal muhafili de ve bilhassa 17 inci asırda Paragvay'da ilk komünist devleti vücutta getirmiş olmakla muabeze eylediği cihetlere hücum etmektedir.

Çekoslovakya ile Macaristan arasında hadiseler

Budapeşte 23 (Radyo) - Çekoslovak maslahat güzarı hudud hadiseleri dolayısıyla Macar hükümeti salâhiyettar muhafilin teessürünü bildirmiştir.

Fransa senatosu Bahriye bütçesini kabul etti

Paris 29 (Radyo) - Fransa senatosu bahriye bütçesini kabul etmiştir. Mazbata muhariri buna dair uzun izahat vermiştir. Seneto perşembe günü tekrar toplanacaktır.

İtalya - Rusya Arasında yeni bir hadise

Sovyet Rusya milânodaki Konsoloshanesini kaldırdı. Ve Odesadaki İtalyan konsoloshanesinin kapatılmasını istedi

Moskova (A.A) - Tass ajansı bildiriyor:

Milanodaki Sovyet konsoloshanesinin kapanmasına dair dün verilen haberler hakkında Tass ajansının salâhiyettar kaynaktan öğrendiğine göre bu kapanma Fransa aleyhinde yapılan bir nümayiş esnasında İtalyan faşistleri tarafından bazı sokak adamlarının Sovyet konsoloshanesi önüne sevk edilerek gürlüdü çıkarmasından ileri gelmiştir. Bunlar konsoloshanenin camlarını kırmışlar ve kapıları hasara uğratmışlardır. Milano valisi bu hususta sovyet konsolosuna tessürünü bildirmiş ise de İtalya hükümeti tahkikat yapılarak suçluların cezalandırılması hakkında Sovyet büyük elçisi tarafından yapılan talebi henüz yerine getirmemiştir. Bunun üzerine sovyet hükümeti Milanodaki konsoloshanenin normal çalışması temin edilmediği için konsoloshaneyi kapatmağa karar verdiğini İtalyan hükümetine bildirmiş ve buna mukabil Odesadaki İtalyan konsoloshanesinin kapatılmasını teklif etmiştir.

Tarsus Belediye Reisi Dr. Celâl Ramazanoğlu

Şehrin sıhhat işleri ve ihtiyaçları üzerinde çalışmalarına başladı

Belediye kömür ihtiyaç ve ihtikârını önlemek için mersin ve Osmaniyeden Kömür getiriyor

Radyolardan halkın istifade edebilmesi için gündüzleri de Elektrik Ceryanı Verilecek

Vazifesine başladığını yazdığımız Tarsus Belediye Reisi Bay Celâl Ramazan oğlu kendisiyle yapılacak işler hakkında görüşen bir arkadaşımıza şunları söylemiştir:

- Bilirsinizki her işin başı sağlıktır. Sağlık temizlikle mümkün olur. Ben işime buradan başlıyorum.

Şehrin muhtelif yerlerindeki dükkân ve pazarlarda gayri sıhhi satıcılık yapanlar için bir talimatname hazırlattım ve ne şekilde hareket edeceklerini bildirdim.

Bazı evlerde fenni çukurlar olmadığından müstamel sular sokaklara, caddelere akıtılıyor. Bunlar da menedilmiştir. Her ev sahibi fenni çukurlar yaptırarak ve mülevves sular tışarı akıtmıyacaktır. Yaptırmayanlar olursa bu evlere belediye bu çukurları yaptıracak masrafını cezasile birlikte alacaktır.

Şehrimizde süt ve yoğurt satışı için daima kontrolümüz altında bir satış yeri olmadığından bunların temamille kontrol edilemediğini gördüm. Temiz

fennişaraiti haiz bir yoğurt pazarı temin edilecektir.

Bu ve buna mümasil halkın sıhhatile ilgili olan ve yapılması mübrem bulunan işleri tetkik etmekteyim. Kısa bir zamanda bunlar yapılacaktır.

Sayın doktor bundan sonra Radyo ve kömür meseleleri etrafında izahat verdiler ve radyo artık herkes için medeni bir ihtiyaç şeklini almıştır.

Bir çok kimseler şehrimizde de kadyo edinmişlerdi. Gündüzleri elektrik ceryanı verilmediğinden bundan istifade edilemediğini gördüm. Bütün yurdtaşların radyolarını istedikleri zaman kullanabilmeleri için gündüzleri de ceryan verilecektir.

Kömür meselesine gelince; Kış geldi, havalar soğudu, bazı kimselerin her şeyde olduğu gibi kömürde de ihtikâr yapmaya kalkışmaları pek tabii idi. Fakir halkın mağdar ve mütezarır olmaması için kömüröçülerle temas ettik. Fakat temalarımız arzumuz dahilinde halledilemediğinden Mersin'den ve Osmaniyeden ucuz kömür celbine teşebbüs eyledik. Aza arkadaşlarımızdan birisi fedakârlığı göze alarak Osmaniyeye gitti ve buraya teslim 3,5 kuruşa kömür almaya muvafak oldu. İlk parti bir vagon getirttik ve maliyet fiatı ile istiyenlere verdik. Satın aldığımız kömürler parti parti gelecek ve halka tevzi edilecektir.

Bu suretle şehirde kömür ihtikârı önlenmiş olmaktadır demektir.

Doktor Celâl Ramazanoğlu hastasını her gün muayyen saatlerde ziyarete giden ve yokluğunda müşfik bir müdavi tabib gibi sabahları yanında işle alakalı der memurlar olduğu halde esnaf, dükkânları ve şehrin muayenesi lüzumlu yerlerini gezmekte ve evlere verilen emirlerin yapılması icabeden işlerin ne derece yapıldığını tetkik etmektedir.

tedir.

Sayın reisimize muvafakiyetler diler kendisinden bu şehrin şehrin umranı için çok büyük hizmetler bekleriz.

Fransa hükümeti ve Suriyeden ayrılan Arap rüesası

Kahire, 29 (Radyo) - Fransa hükümeti Suriyeden ayrılmış veya tebid edilmiş olan Arap rüesasını tekrar Suriye ve Lübnana dönmelerine katiyen müsaade etmemektedir.

Basın Birliği Kongresi Pek yakında Ankarada toplanacak

Birinci basın kongresinde basın birliğinin esaslarını, kanun ve nizamnamelerini hazırlamak üzere kararlar alınmıştır. Bu kararlar üzerine lüzumlu kanun projeleri yapılarak Kamutaya verilmiş ve proje kabul olunarak kanuniyet keshbetmiştir. Matbuat Umum müdürlüğü basın birliği kanununun tatbik şeklini gösterir nizamname profesini yeni baştan gözden geçirmektedir. Malûm olduğu üzere nizamname profesinin hazırlanmasında İstanbul matbuat cemiyeti mensupları da çalışmışlardır. Basın birliği kanununa göre toplanması lazım gelen matbuat kongresi için İç Bakanlık matbuat

umum müdür üğü hazırlıklara başlamıştır. Kongre pek yakında toplanacaktır.

Matbuat kongresi, basın birliği idare heyetini, haysiyet divanı azalarını seçecek ve gazetecilik mesleği hakkında diğer kararlar ittihaz edecektir.

1939 İzmir enternasyonal fuarı bir milyon müşterinin uğrağıdır.

Mallarınızı şimdiden hazırlayınız.

20 Ağustos-20 Eylül

Londrada toplanacak Filistin Kongresine altı Arap murahhas iştirak edecek

Londra 28 (Radyo) - Londra toplanacak olan Filistin yuvarlak masa konferansına iştirak edecek Arap murahhaslarının isimleri 2 ikincikanun ayı bidayetinde neşredilecektir. Kongre Arapları temsilen altı temsil gelecektir.

Bu mümessillerden beşi Arap partilerine mensup birisi de baş müftü fırkasının gayri resmi mümessili olacaktır.

İngilizler Araplarla Yahudiler arasında Filistin meselesinin hali için mutavassıt vaziyette kalacaklardır.

Amerikadan Memleketimize idhal edilecek Radyoların gümrükresimleri yarıya indiriliyor

Hükümetimizle Amerika arasında prafte edilmiş olan yeni ticaret anlaşmasının pek yakında meriyet mevkiine gireceği malumdur.

Bu anlaşma mucibince bazı maddelerde gümrük resimleri yüzde 50 nisbetinde indirilecektir.

Gümrük resimleri yüzde 50 incek olan maddeler meyandan da Amerikadan gelen otomobil radyo ve buz dolapları bulun maktadır. Buna mukabil Amerika da, üzümü, inciri, tütün ve halısı üzerinden alınan gümrük resimlerini aynı nisbette indirecektir.

Yeni anlaşmanın mahiyeti halk tarafından öğrenilince piyasamızdaki otomobil buzdolabı ve bilhassa radyo satışının bir denbire duracağını ve halkın bu maddelerin ucuzlamasını beklemeğe başlayacağını anlayan bu gibi malları satan müesseseler telaşa düşmüşlerdir.

Suriye meclisi Bir ay tadil edildi

Berut, 29 (Radyo) - Şamdan bildiriliyor.

Suriye mebusan meclisi bir ay müddetle tatil edilmiştir. Fransız parlamentosu Suriye muahesisi yeni Fransız Suriye komiserinin Parisse muvassalatından sonra müzakere edilecektir.

Suriye hürriyet partisi reisi gazetelerle bir açık mektup neşretmiştir. Reis bu mektubunda Fransanın Suriyeye karşı siyasetin değiştirmesini istemekte bu olmadığı takdirde Suriyenin Fransız aleyhine başka bir surette çalışacağını ileri sürerek; Suriye bundan sonra ne siyasi ve ne de ecebi entrika ve tahakkümüne katlanamaz, Suriyede hürriyet bayrağını açmağa hazır binlerce genç vardır demıştır.

Almanya Akdenize inmek istiyor

Ozekut gazetesinden: Almanya Akdenize en yakın yol ile inmek maksadiyle yeni bir teşebbüse geçmiştir. Almanya dan Akdenize yapılan nakliyat şimdiye kadar Tuna - Karadeniz - Bogazlar yolu ile yapılmaktadır. Verilen haberlere göre Belgrad dan Vardar vadisi boyunca Seilölge bir kanal açmak suretiyle nakliyatın bu yoldan yapılması düşünülmektedir.

Bu kanunun uzunluğu 550 kilometre olacak ve Akdenize inmek için 1000 kilometrelik bir yol kazanılacaktır.

Kurtuluş Bayramı kutlama heyeti

Dün belediye daire sinde toplandı ve bayram programı hazırladı

Kurtuluş bayramı kutlama komitesi dün belediye daire sinde toplanmıştır. Komite 5 kânunusande yapılacak kurtuluş bayramının 17 inci yıl dönümü töreni üzerinde görüşmeler ve bir program tanzim etmiştir.

Bu yıl üç yıl evvel olduğu gibi millî müfrezelerden bir grup muayyen bir noktadan şehrimize eski kıyafetlerle gelecek tir, Bozkurt caddesinde büyük bir tahtızafer kurulacaktır.

Bu gece şehir sinemaları halka ve köylere gelenlere meccanen film göstereceklerdir.

Çiftçilerimizle Baş Başa :

Birinci köy, ziraat kalkınma büyük kongresi Münasebetile**Çiftçi ve bu işlerle ilgili bazı zevatla Konuşmalar Yaptık .**

Elde ettiğimiz kıymetli fikirlerini ve dürüst düşüncelerini bu günden itibaren Gazetemiz sütunlarında neşre başlıyoruz.

1

Köy ve köylünün kalkınması için eski Çiftçileri mizden Bay Niyazi Barlas ne diyor ?

Yazan : R. Rehper

Bay Niyazi Barlas Ziyapaşa gazinosunun tavli şakirtisinden uzak bir köşesinde buldum Sora sora dudaklarının kurumasına, araya araya bacaklarının dermanı kesilmesine rağmen kerli ferli bir selâm ile gülerken yanına sokuldum :

Gazetemiz için büyük kongre münasebetiyle ziraat istihsalatımızı tezyit köy ve köylünün kalkınması hakkındaki fikirlerini rica edebilirim diye sordum .

Halim ve selim bir nezaketle buyurun etti . Beni karşısına oturttu . Garsonu çağırıldı ve bir çay ısırladı .

— Bilmem ki siz benim bu husustaki fikirlerimi nasıl bulacaksınız ?

Diyerek mutavazi bir eda ile söze başladık .

— Biz, köylü dediğimiz zaman umumiyetle hatırıma müs tahsil gelir . Halbuki bu iş hiç de böyle değildir . Bizde köy halkını iki kısma ayırmak lâzımdır . Bunlardan biri tarla, çift çubuk sahibi olanlar diğeri böyle bir şeyi olmayıp birincilere amelelik yapanlardır .

Ziraat ve köy kalkınması hususunda ilk fikrim; bütün köy halkını mümkün mertebe arazi sahibi yapmak ve ziraat gelir kaynaklarını, bilgili ve sistemli bir çalışma ile bunlara öğretmek yolundadır .

Meselâ : Esaslı olarak bunların en başında çiftçilik ne demek olduğunu, tek ve çift tarımlı hayvanların nasıl bakıldığını, meyve fidanlıklarının ne şekilde yetiştirildiğini, arıcılığın ne biçimde idame edileceğini, kumes hayvanlarının ne suretle beslendiğini, bir ders gibi belirtmelidir .

Biliyorsunuz ki yurdumuzun her köşesi geniş ve münbit ovalarla süslüdür . Fakat hepsi sahiplidir . Mağrur dağlarımızın yası ormanları arasında her türlü mahsulü yetiştirmeye elverişli bir çok topraklar vardır .

Bu hâli araziler üzerinde tetkikat yapılmalı, tesbit edilmeli ve civarında bulunan köylerin tarlasız olanlarına tevzi edilmedir .

Bir defa köylü toprak sahibi olduktan sonra artık yakasını ağalar elinden kurtarmıştır . O kendi kendine ilerletmesini pek âlâ bilir .

Köylülerimiz çiftçi addolunurlar . Önce söylediğim gibi bir kısmının tarlası vardır, bir kısmının yoktur . Tarlasızlara verilen direktife göre çalışırlar . Fakat tarlasız olanlar ise, hangi topraklarında hangi mahsuller daha iyi yetişir bunu ayırt etmez hayallah ektirip biçtirirler .

Evvellâ bunun önüne geçilmelidir . Haric piyasalarda yer alacak mallarımız göz önüne konmalıdır . Ve köylüye arazisinin kuvvei inbatyesine göre zeriyyat yapması bildirilmelidir . Mahsulâtâ âriz olan hastalıkların neveleri ve bunların izale çareleri anlatılmalıdır .

İkinci bir fikrimde toprakların kuvvet derecesine göre tohum cinsleri ayrılmalıdır . Her hangi bir toprakta her hangi bir mahsul daha iyi yetişiyorsa muhakkak onu ektirip biçirmeyi tamim ettirmelidir . Meyve fidanlıkları ameliyeleri de bu şıkka dahildir . Durdu . Dumanları tüten çaylarımızı karıştırmaya başladık . Ve birer sigara teldendirdik . Sabırsızlıkla :

Hayvan meselesi hakkındaki fikirleriniz dedim .

— Evet hayvan işlerine gelince :

Bu da bir metod dahilinde yapılmalıdır . Köylüyü hayvan yetiştirme usullerinin şeraiti hususiyesine vakıf kılmalıdır ve ufak, büyük bütün çiftçilerin âlâ küllühal hayvan beslemesi mecbur tutulmalı ve bu sevgiyi uyardırılmalıdır .

Bu mevzuun başında da arıcılık gelir . Arı kendiliğinden çoğalan ve aşağı yukarı hiç bir masrafa ihtiyaç göstermeyen

ŞEHİR VE MEMLEKET HABERLERİ**Belediye Reisi Ankaradan döndü**

C. H. Partisi Büyük kurul tayına delege olarak gitmiş olan belediye reisimiz Mitat Toroglu dünkü ekspresle şehrimize dönmüştür .

Şehrimiz Ticaret ve Zahire Borsasında Dün yapılan muameleler

Dün şehrimiz Ticaret ve Zahire borsasında 15 ton şark mahlı nohud 6 kuruş 12,5 santimden, 15 ton mahaş nohudu 6 kuruşdan ve yüz ton çavdar 3 kuruş 35 santimden ahmip satılmış başka muamele olmamıştır .

Adana borsasında klevland pamuğun kilosu 37 kuruşla 40 kuruş 50 santim arasında ve parlak pamuğun 35 kuruş 75 santimden ahmip satıldığı bura borsasına verilen haberden anlaşılmalıdır .

Liman Haberleri

Limanımızda bulunan Yunan bandralı Selamink vapuru krom madeni almaya ve Türk bandralı Sinop vapuru tuz boşaltmaya devam etmektedirler . Beklenmekte olduğunu yazdığımız Necat vapuru dün limanımıza gelmiştir Hıdıvi acentasının Zafer ve İtalya bandralı Kaldeo ve deniz yollarının Dum lupinar ve Etrüks vapurlarının bu gün limanımıza gelmeleri beklenmektedir .

pek istifadeli bir hayvandır . Hayvanat gelirlerinden en birinci kaynak diyebilirim ki arıdadır . Bilhassa dağlık köylerde arıcılık kat kat fazlasıyla taammüm ettirilebilir . Çünkü arıların dağ çukurlarından kendilerine lâzım olan gubartalı tedarik etmeleri pek kolaydır . Tavuk köylerimizde tüfeyle yetişen bir hayvandır . Böyle olmakla beraber yumurtalarının gördüğü rağbet göz önündedir . Eğer bunlara bir kıymet vererek fenni bir şekilde bakılacak olursak hem lezzeti hem çoğaltılmış olması hususunda müsbet neticeler elde etmek mümkün değildir .

Sözünü kestim peki bunları yaptırarak gösterecek vasıtayı nasıl bulmalı dedim . — Sıra ona gelmişti zaten dedi ve ilâve etti : Bunlar için ziraat fen memurlarının kadrosunu tevsi ederek her nahiyeye merkezine bir tane tayin etmeli ve köylülerin ziraat bilgilerini ve görgülerini artırmakla mesul tutulmalıdır .

Bundan başka bazı köylerde hiç kimsesi olmayan çobanlıklar yapan zeki çocuklar vardır . Bunlar toplatılmalı pratik çiftçilik namı altında açılacak bir mektepte talim ve terbiye edildikten sonra âit oldukları köylere muallim olarak gönderilmelidir . Her halde büyük bir istifade edilir fikrindeyim .

Hulâsa : Köylümüzün önüne geçmedikçe onu kurunu vustaf görgüsünden çevirmek imkânı yoktur . Düşüneceğimiz yegâne şey köylüye baş ve rehber olabilecek elemanlar yetiştirmektir . Teşekkür ettim ve ayrıldım .

Doktor Muhtar Berker

Vilâyetimiz namına C. H. P. büyük kurultayına giden Liman İnhisar Şirketi Meclisi İdare Reisi Göz Mutahassısı Dr. Muhtar Berker dünkü ekspresle şehrimize dönmüşlerdir .

Tarsus Sorgu Hakimliği Vekâleti

Mersin hakim namzedi Bay Sabrı Tarsus sorgu Hakimliği vekâletine tayin edilmiştir .

Tarsus Orta Mektep Müdürü

Tarsus (hususî) — Bir müddet rahatsız bulunan şehrimiz orta okul direktörü Bay Suad İadei afiyet ederek vazifelerine devam başlamıştır .

Belediye Encümeni Otuz Esnafı cezalandırdı

Belediye emirlerine riayet etmedikleri zabıta belediye memurları tarafından tesbit edilmiş olan otuz esnaf belediye encümenince muhtelif cezalara çarpdırılmıştır .

Yeni belediye suyunun açılış töreni

5 İkinci kânun kurtuluş bayramında yeni suyun tesellüm töreni yapılmıştır .

Bu törenin su filitresi mevkiinde olması kararlaştırılmıştır .

Ankara Radyosunda bu günkü program

Türkiye Radyodifüzyon postaları, Türkiye Radyosu, Ankara Radyosu .

Dalga uzunluğu

169 m. 183 Kes. 120 Kvv T. A. Q. 19,74 m. 15195 Kes. 20 kvv T. A. P. 3170 m. 9465 Kes. 20 Kvv .

Cuma 30,12/938

12,30 Türk müziği "muhtelif şarkılar p."

13,00 Saat, ajans haberleri ve meteor Anra

13,10 14 Müzik "Küçük orkestra"

1 — Grafın Marize "E. Kalman"

2 — Ninna, naanna "Migeli"

3 — Spaniche Tanz 63 ispanyol dansı "Moskovski"

4 — Moman müzikal "Şubert"

5 — Traune auf dem ozean "J. Gong"

18,30 Türk müziği "halk türkülleri ve oyun havaları"

"Kemal Niyazi Seyhu, Sadı Ataman ve Müzeyyen Senar"

18,00 Konuşma "spor faaliyetleri"

19,15 Saat, ajans, meteoroloji ve ziraat borsası haberleri

19,30 Türk müziği "muhtelif şarkı ve türküler" Okuyan "Mahmut Karındağ, Çalanlar Vecihe Refik Fersan, Fahire Fersan, K. N. Seyhan"

20,00 Konuşma

20,15 Müzik "cumhur bask. Flarmo, orkes. şef Hâsrn Ferid Alnar

1 — Konserto Grosso No 6 sol minör "Haensel"

2 — Birinci senfoni "Brahm 21,15 Saat, esham tahvilât ve kombiyo nukt borsası fiyatları

21,25 Türk müziği "fasıl heyeti - acem aşiran ve acem kürdi fasılları"

22,15 Temsil "tuvalet kumpanyaları - fantazi oynayanlar Avni Dilligil, İbrahim Delideniz"

22,45 Müzik "seleksiyonlar"

23,15 Müzik "cazband"

13,45,24 Son haberler ve yarınlık program

Davet

Mersin kurtuluşunun on altıncı yıl dönümü kutlulama töreninde milli kıyafette bir müfrezede bulunacaktır .

Müfrezeyi teşkil edecek arkadaşların isimlerini tesbit ve kıyafetleri için görüşülmek üzere Mersin cephesinde çalışmış er, subay bütün arkadaşların 31 birinci kânun cumartesi günü saat on beşte Halkevi salonuna gelmesi .

Şeref genç

Merasim ve Teşrifat Nizamnamesi

Ankara, — Bayram vesair topluluklardaki merasim ve teşrifat işleri için Dahiliye Vekâletinde bir komisyon teşekkül etmiştir . Bu komisyona Adliye Vekâletinden ceza işleri başmuavini Bekir Kayral, Sıhhiye Vekâletinden muamelât müdürü Salih Tezcan, Maarif Vekâletinden milli seferberlik müdürü Kadri Yaman İktisat Vekâletinden teftiş ve murakabe heyeti reisi Recai Tuğrul Ziraat Vekâletinden zat işler müdürü Ekrem, Milli Müdafaa Vekâletinden Yarıbay Hüsnü Ekrem, Genel Kurmay Başkanlığından Albay Hâmit iştirak etmektedirler .

Millî bayram ve sair topluluklardaki merasim ve teşrifat işleri için esaslı bir nizamname projesi hazırlanması kararlaştırılmıştır . Proje İç Bakanlıkta teşkil olunacak komisyon tarafından hazırlanacaktır . Bu komisyonda delege olarak adliye bakanlığından ceza işleri umum müdürlüğü baş muavini Bekir Kayral, Sağlık ve Sosyal yardım bakanlığından sicil ve mamulat müdürü Salih Tezcan Kültür Bakanlığından milli seferberlik müdürü Kadri Yaman, Ekonomi Bakanlığından teftiş ve murakabe heyeti reisi Recai Tuğrul, Ziraat bakanlığından zat işleri müdürü Ekrem Kolerki İç, Milli Müdafaa Bakanlığından yarıbay Hüsnü Omurtay . bu yük erkânı harbiyeden de kurmay albay Hamit Ermutlu bulunacaktır . Diğer bakanlıklar henüz delegelerini seçmemişlerdir .

Avam Kamarasında

İngiliz müstemlekât nazırı Melkoim Makdonald İngiltere nüfusunun artırılmasına dair Avam Kamarasında mühim bir söylev vermiştir . Nazir teşecümle demiştir ki :

"— Nufus artırmak refahı artırmak ve deminyonlarımızın kudretini artırmak belki de Britanya imparatorluğunun biz zat kuvvetini artırmanın en iyi bir yoludur."

Müstemlekât nazırı bu günden daha fazla İngiliz ahalinin dominyonlara yerleşmelerini temenni etmektedir . Bu bakımdan ; "Dominyonlarımızda milyonlarca ahalinin daha geçinmelerini temin edecekleri günü bekliyoruz" demiş ve sözlerini şöyle bitirmiştir :

O kanaattem ki imparatorluğumuzu alakadar eden yüksek sebebler dolayısıyla doğum nisbetimizi artırmak için bir yol bulmak mecburiyetindeyiz .

Meclis

Evvelkiler, Yalman .

Yalman - Hızla Artemisin önüne atılır ve ağızını kapar : Hayır, hayır yemin etmeyeceksin . Yemin eisen bile bu yeminin kıymeti yoktur .

Gürtan - Saadetime engel olacak bir kardeşin cehennem göndermek bana hâlidir artık .

Yalman - Sen sus . Senden yaşça büyük olmaklığım cihetinden evlenmek benim hakkım, sevmekte benim sıram . Artemis sana yalvarırım Ben seni kardeşimden daha çok seviyorum .

Artemis - Eğer iki kalbim olmuş olsaydı belki seni de sevebilirdim . Saadetime engel olma Yalman .

Yalman - Demek aşkımda ted ve beni tahkir ediyorsun , öyle mi . Her ikinizin hesabını görmek benim borcum olsun "Gider."

Artemis - Gürtan kardeşin bize fenalık yapacak .

Gürtan - Korkma, yalnız yeminini tamamla . Artemis - Yemin ederim ki seni ölünceye kadar seveceğim .

Gürtan - Oh, şu andaki saadetim ilâhların saadetinden fazladır Artemisim .

Çiçekler güzelliği senden almışlar, Menekşenin kokusu Artemis terin . Saçlarından büyüdü ışık çalmışlar, Uçsuz göğü süslüyen yıldızlar senin .

— Sonu var —

Fantazi
Piyes ve Senaryo**ilâhî Melodi**

Bekir Uluğ

7

Afrodit - Şüpheye düşecek ortada bir şey yok . Tecrübe edin sevdiğinizizi .

Kızlar - Ne gibi tecrübe yapalım .

Afrodit - Her erkek sevdiği kadına karşı fedakâr olmalıdır . Hayatta kadın her zaman çok fedakârdır . Size tavsiyem, sevdiğiniz veya seveceğiniz erkeği mutla fedakârlık cihetinden tecrübe edin . Bu tecrübeden sonra hisleriniz birbirine uyguna sevin . Fedakârlık bahsinde dün yanın en iyi erkeği kocamdır . Bana tanrım der Tanrısımı yağıtmak için işte heykelimi yapıyor .

Artemis - Annediğim senden bir şey soracağım . Kulâğına bir seyler söyle .

Afrodit - Bu da bir erkektir kızım . Onu en tehlikeli şeylerle tecrübe et . Kızlar bu gün ki dans dersiniz ne idi .

Kızlar - Çiçek dansı .

Afrodit - Evet, haydi başlayalım .

Çiçekler açılırken gönlüme taze, İlk meltemler olur aşka yelpaze .

Kanadlanır sevgi kelebek gibi, Kızlarda açılan bir çiçek gibi . . .

Daldan dala konuyor baharda bülbül, Hayat demek sevdadır noktalı virgöl . . .

Artemisten başka herkes gider . Artemis dan sa yalnız başına devam etmektedir .

Aşk fısıldıyor açılan her gül, Hayat demek aşkımsı noktalı virgöl . . .

Meclis

Artemis, Gürtan .

Esasen Artemisi seyretmekte olan gürtan : Kanadlanan sevgine olsaydım bir eş ,

Doğardı sevgime ilk bir güneş , Bir periden çok güzel dansediyorsun ,

Merhamet et Artemis biraz sevgi sun . Artemis -

Sevgimin alevinden yanar yaklaşan , Gürtan -

Varsın yansın kül olsun sevginle Gürtan . . Artemis - Bilmemki niçin böyle oluyor, biraz dansetsem başım dönüyor .

Gürtan - Getir güzel başını yanık göksüme daya Artemis, Güneşlerin hüzmeliydi yıldızların üşüştüğü ipek saçlarındaki göksüme hayat, aşk, saadet sâgnakları dölsün .

Artemis - Tatlı gözlerden hoşlanmam desem yalan . Yalnız .

Gürtan Devam - et güzel Artemis Yalntz .

Artemis - Yalnız inanmaklığım zor da . .

Gürtan - İnan Artemis inan . Senin sevginle yanyorum . senin sevginle yaşıyorum .

"Bir köşeden Yalman her ikisini seyretmektedir."

Artemis - Bana seni seviyorum demek kâfi değil . Her erkeğin dünya kuruluşu söylediği sözden başka bir şey söylemiyorsun . Bu söz ekseriya rüyaya perdelik vazifesini görmektedir . Bana sevginin delilini göster Gürtan .

Gürtan - Göksünü açar "İşte şu senin için vuran kalb, şu senin için bağrımda güzel adının ilk harfini yazacağım . Beni sevsen, sevmesen bunu mezarıma kadar götüreceğim . Elerim çürüyünceye kadar taşıyacağım . "Cebinden bir bıçak çıkarır, göksünde "A" harfini yazmaya ve kanlar akmağa başlar . Söyle Artemis söyle, eğer sana karşı olan sevgime bu kâfi gelmezse kalbimi önüne, ayaklarının ucuna bir takdime gibirlatacağım .

Artemis - Yetişir Gürtan, inanıyorum ki sen beni derin bir sevgi ile seviyorsun . İlaraf ediyorum ki ben de seni beni sevdiğin kadar seviyorum . Yalnız beni ölünceye kadar hep seveceğime yemin et gürtan .

Gürtan - Tanrım şahidim olsun ki seni ölünceye kadar seveceğim . Sende yemin etki beni ölünceye kadar seveceksin .

Artemis - Evet seni ölünceye kadar . .

Kızılkumda

Arkeoloji kazıları

Sovyetler Birliği İlim Aka demisinin Arkeoloji heyeti ka rakalpak mintakasında Tur kulun şimalinde Kızılkum çölünde, kum tabakalarile örtülü, feodal şato harabeleri meydana çıkarmış ve bunlar üzerinde tetkiklerde bulunmuştur.

Bu mintakanın 4 üncü ilâ 8 inci yüzyıllarda kalabalık bir halk kitleşi ile sakin bulunmuş olduğu malumdur. Dış kale şatosunda, heyet, ekme kırıntıları, kuşyemi stokları pamuk ve kavun tohumları, at ve öküz iskeletleri, müslümanlıktan evvelki devre ait bakır paralar, ipek ve yün kumaş parçaları, çocuk oyuncakları ve madeni ziynet eşyası bulunmuştur.

Heyet Samarkanda 7 ki lometre mesafede Tali Barsu (eski Sogdian) kalesindeki araştırmaları da nihayete erdirmişti. Bu kalenin ortasında bir içkale ve onun etrafında da evler ve servis makine leri vardır. Kale, bir muraba teşkil eden kalın duvarlar la çevrilidir.

Bu kale harabelerinde He len devrine ait çok zengin kültürel eşya bulunmuştur. Bulunan eşya arasında ezüm le balçıktan heykelcikler çok iyi muhafaza edilmiş çanak çömlek ve üzerinde sogd dili ile bir yazı bulunan birinci yüz yıla ait bir kese vardır.

Bu heyetin araştırmaların dan alınan neticeler eski Sog dian kültürüne ait olarak eskiden bulunmuş olan eşyanın hangi devre ait olduğunun sa rih surette tesbitine de çok yaramıştır.

İngiltere

Bizden ipekli çorap alacak

Son günlerde İngiltere ipek li çoraplarımız için sipariş vermek arzusunı göstermiştir. Şimdiye kadar Almanyadan id halât yapan İngilterenin bu emtiayı bizim piyasamızdan temin etmek istemesi memnu niyet uyandırmıştır.

Bu harici talepler karşısın da ipekli çorap imalatçıları, gümrük kanununun 14 üncü maddesine dayanarak, çorap imalatı için getirilen iplikle rin kabulü muvakkat usulüyle memlekete ithal edilebilmesi yolunda bir teşebbüse giriş mişlerdir. Bu maddeye göre bazı ithalât meddeleri burada işlendikten sonra tekrar hari ce satıldıkları takdirde ham maddenin ithali sırasında öde nen gümrük resminden istifa de edebilmektedir.

Sovyetler Birliğinde Balıkçılık

Sovyetler birliği bugün dünya balıkçılık endüstrisin de üçüncü mevkiî haiz bulan maktadır. Sovyetler Birliğinde son beş sene zarfında balıkçılık senede vasalî olarak 12,5 milyon ton balık istihsal etmiştir.

Dünyada Neler oluyor

Öbür dünyadan ne haber

İngilterenin şimalî Midd leseks hastanesinde geçen gün 49 yaşında Kate Lindvunda bir ameliyat yapılır. Fakat ameliyat esnasında hasta ölür. Doktorlar ölü kadının kalbine masaj yaparak ve adrenal şiringası sıkarak aradan beş dakika geçtikten sonra ölü yü diriltirler; ameliyatı muvaffakiyetle bitirirler. Bayan Lindvud yakında hastaneden çıkacaktır.

Son zamanlarda bu gibi ameliyat sık sık tekerür et meğe başladı. Ameliyat esnasında ölen hastaların dirilti lmesinde muvaffakiyet hasıl oldu. Hasta hakikaten öldük ten sonra yine hayata avdet etti. Fakat ekseriya bu ölüm müddeti iki veya üç dakikayı geçmiyordu. Bu son vakada ölüyü tekrar diriltmek beş da kika sürdü. Öbür dünyayı boyladıktan sonra tekrar ha yata avdet eden hastaların an latıkları şeyler çok entere sandır, Bayan Lindvud diyor ki;

«Ameliyat olurken dok torların dediği gibi, en tehli keli bir anda uyandım. Müth iş bir ızdırıp duydum ve on dan sonra tamamen kendim den geçtim. Vücudumda fev-

kalâde bir hafiflik hissediyor dum. Fikirlerim tamamîye hür dü. İstedikleri yere sapıyor lardı. Büyük bir saadet ve memnuniyet hissi her tarafımı kaplamıştı. Kendi kendime hep o halde kalmayı çok arzu ediyordum. Pek uzaklardan ahenktar, hafif bir musiki ge liyordu. Bu anları yaşadıkten sonra şimdiye kadar ölümden korktuğuma çok pişman oluyorum.»

Bundan altı sene evvel Ellen Smith isminde 22 ya şında bir daktilo da aynı aki bete uğramıştı.

Kızın kalbi iki dakika ve 20 saniye durmuştu. Ayıkken yapılmaması lazımgelen bir ame liyat geçiren bu kız diyor ki:

«Birdenbire bütün vücu dumun hareketsiz kaldığımı hissettim. Önden sonra hemen hisleri de kaybettim. Etrafımı açık mavi bir ziya kapladı. O anda bir hafiflik, tarif edile miyecek kadar hoş bir saadet duymağa başladım. Sanki havada uçuyordum. Bu uçuşun devam etmesini istiyordum. tek rar kendime geldiğim zaman o hislerin kayboluşuna doğru su çok acıdım.»

Kadınlar saltanatına karşı isyan

Hindistanın şimali garbi hududundan yine isyan haber leri geliyor. Bu defaki isyan da da telefât olmuşsa da İng ilizler pek aldırış etmemişler dir. Çünkü isyan Sahirler de nilen ve dağlarda yaşayan bir Hind kabilesinde erkeklerin kadınlar saltanatına artık ni hayet vermek istemelerinden çıkmıştır.

Sahirlerde erkekler ka dınların esiridirler. Erkekler kendilerine kadın intihap et mek hakkından bile mahrum durlar. Kadın istediği erkeği kendisi beğenir, alır, erkek böyle bir intihaba itiraz edemez. Hattâ kadın birden ziya de erkekle de evlenebilir. Bu vaziyet karşısında erkek do ğan çocukların babalık hak kından mahrum kalır. Çünkü çocuğun hangi babadan doğ duğu belli olmaz. Çocuklar ta mamile anayı tanırlar. Evlenmeye aid bütün kararlar ana lar arasında verilir ve kızın hangi erkeği alacağı onlar ta rafından tayin olunur. Kız ilk

Balık istihsalinin en mü him kısmını, umumî istihsalin yüzde 35 ilâ 36,5 unu Hazer denizi vermektedir. Uzaksark denizleri de balıkçılık umumî istihsalinin yüzde 21 ilâ 29 unu vermekte millî ekonominin bu sahasında çok büyük bir rol oynamaktadır. Barentz denizi ile beyaz denizdeki ba lıkçılık müesseseleri bilhassa son seneler zarfında istihsal lerini artırmış bulunmaktadır. Halen bu iki deniz umdmi balık istihsalinin yüzde 18 ilâ 20 sini vermektedir. [Umumî istihsalde karadeniz ile Azak denizine düşen pay ise yüzde 5 ilâ 17 dir.

izdivaçtan sonra reşid olduktan sonra kendi intihabile iste diği kadar erkekle evlenebi lir. Boşanma hakkı da kadına aiddir. Kadın ne zaman is terse erkeklerinden birini bilâ itiraz boşayabilir.

Sahirler şimdiye kadar bu şerait altında sükûnet için de yaşayıp duruyorlardı. Şim diki galeyanda artık emoncipe olan erkekler bu kadınlar sal tanatına karşı ayaklanmışlar dır.

Fakat fena halde mağlûp olmuşlardır.

Erkekler içinde bir tane si elebaşı olmuş ve diğer er kekleri delberaberinde sürük liyerek kadınların elinden bü tün hakları almağa teşebbüs etmişlerdir. Kadınlar erkekle rin böyle emel takib ettikleri ni haber alınca hemen hepisi palalara sarılarak erkeklere karşı harb ilân etmişlerdir, er kekler mukavemet göstermeğe çalışmışlarsa da neticede mağ lûb olmuşlardır. Esir edilen elebaşı ile daha birçok erkek âsi kadınlar tarafından kılıçtan geçirilmiştir. Şu halde Sa hir erkekleri yine kadın sal tanatının boyunduruğunu bo ğazlarına bakıp yaşamakta de vam edeceklerdir.

Tüccar defterleri geldi

Kazanç ve ticaret kanunlarına uygun yev miye, Defteri kebir, mevcudat ve kopye def terleriyle yeni sene için Dosye, Klasör, zarf, kâğıt ve her cins kırtasiye çeşitlerimiz gelmiştir. Fiatlar çok mütebildir.

Sedad Sahir Seymen

Uray caddesi No. 41 - Mersin

MERSİN PİYASASI

29-12-1938

| Pamuklar | Ku. | S. | Kns |
|-------------------|--------|----|-----|
| Kievlant | 41,75 | | |
| Dağmal | 36,50 | | |
| Kapı malı | 35 | | |
| Koza | 8 | | |
| Kırma | yok | | |
| Kozacı parlağı | 34, | | |
| Buğday-Çavdar | | | |
| Sert anadol | 4,27,5 | | |
| Yumuşak | 4,25 | | |
| Yerli buğday | 3,37,5 | | |
| Çavdar | 3,35 | | |
| Anadol yulaı | 3,50 | | |
| Arpa | | | |
| Anadol | 3,75 | | |
| Yerli | 3,75 | | |
| Nohut ekstra | 5,75 | | |
| Fasulye | 12 | | |
| Yulaf yerli | 3,50 | | |
| Mercimek şark | 4,50 | | |
| Sahlep | | | |
| Tatlı çoğen | | | |
| Balmumu | | | |
| Cehri | 11 | | |
| Susam | 17,50 | | |
| Yapağı | | | |
| Siyah | yok | | |
| Şark | 49 | | |
| Anadol | 48, | | |
| Aydın | 52 | | |
| Yıkanmış yapak | 80 | | |
| Güz yunu | yok | | |
| Konya malı tiftik | 120 | | |
| Yozgat | | | |
| Keçi kılı | 52 | | |

Pirinçler

| | | | |
|------------------------|-------|-----|--|
| Birinci nevi mal | 20,75 | | |
| İkinci nevi mal | 20,25 | | |
| Çay | 260 | 280 | |
| Kahve | 110 | | |
| Badem, çekirdek içleri | | | |
| Tatlı badem içi | 95 | | |
| Acı " " | 58 | | |
| Acı çekirdek | 37,50 | | |
| Urfa Yağı | 90 | 100 | |
| İçel " | 70 | | |

İlan

Mersin iş dairesi müdürlüğünden;

Dairemizde ayda yetmiş lira ücretli bir kâti be ihtiyaç vardır. Tal pelerin daktilo, hesap ve kayıt işlerine vakıf olma sı ve en aşağı orta mektepten mezun bulunması şarttır.

Bu evsafi haiz olanla rın müracaatları.

Bir kâtip araniyor

Resmî bir müessesede çalışmak üzere elli lira ücretle orta mektep mezunu iyi Türkçe bilir, daktiloyu süratle yazan genç bir kâti be ihtiyaç vardır. İsteklilerin matbaamız müdürlüğüne müracaatları,

İLAN

İçel Nafia müdürlüğünden

1- Gülnar ceza evi ikmal inşaatının tanzim edilen 677,94 liralık keşif evrakı üzerine 249 sa yılı kanununun 46 mci maddesine tevfi kan pazarlığa konulmuştur.

2- Pazarlık 16 1-939 tarihine tesadüf eden pazartesi günü saat 15 de Gülnar kaymakamı ğında teşekkül eden komisyonda yapılacaktır.

3--İsteklilerin muvakkat teminat parası olan 50 85 liranın Gülnar malsandığına ve o mikdar teminat mektubuna komisyona getirmeleri lâzımdır

4- Bu hususta fazla malûmat almak istiyenlerin İçel Nafia müdürlüğüne ve Gülnar kayma kamlığına müracaatları ilân olunur. 30 3-6 10

İLAN

Devlet Demiryolları 6 ıncı işletme komisyonundan:

Malatya ve Adana işletmeleri memurin ve müstahde mini için gösterilecek eşkal ve harç numunesi veçhile ve yalnız kumaşı idarece verilmek üzere maa harç kışık elbise ve palto dikimi kapalı zarfla eksiltmeye konmuştur. Eksilt me, 31-12-938 cumartesi günü saat 10 da Adanada işletme müdürlüğü binasında toplanacak komisyonca yapılacaktır.

Mukavele ve şartnameleri Malatya ve Adana işletme merkezlerinde ve Mersin, Konya istasyonlarına müracaatla bedelsiz olarak görülebilir. Muvakkat teminat 839,29 liradır İsteklilerin iyi ahlak belgeleri, nüfus tezkeresi ve bu işteki ehliyetlerini gösterir tasdikli vesikaları ile muvakkat teminatlarının vezneye yatırıldığını gösterir makbuz veya banka teminat mektubunun ve teklif zarflarının vakti mu ayyeninden bir saat evveline kadar komisyonumuza ver miş olmaları lâzımdır.

| Elbisenin cinsi | Kat | Beher katın maa harç mu hammen dikim fi. | | Muhammen Bedel tutarı | |
|------------------------------------|-----|------------------------------------------|-----|-----------------------|-----|
| | | Lira | Ku. | Kıra | Ku. |
| Memur elbisesi (serj) | 359 | 8 | 00 | 2872 | 00 |
| Müstahdem elbisesi (Serj ve şayak) | 383 | 7 | 50 | 2872 | 50 |
| Memur paltosu (kastor) | 414 | 7 | 00 | 2898 | 00 |
| Müstahdem paltosu (şayak) | 392 | 6 | 50 | 2548 | 00 |
| | | | | 1190 | 50 |

16-21-25-30

İLAN

İçel Defterdarlığından

1-Açık artırmaya konulan:

Dakik Çirçir ve nebati yağlar Türk Anonim şirketinin hazineye olan 58881 lira vergi borçla rından dolayı mezkûr şirketin 946 senesi hazira nına kadar tahvî istecarlarında bulunan Mersinin hastahane caddesinde kâin Fuat ve Sezar Şaşati biraderlerin mülkiyetinde olan fabrikada mevcut ve (birinci derecede iş bankasına ipotekli olan) eldeki anvanterde yazılı bulunan borçlu şirketin emval ve sermayesini teşkil eden tesisat, alât, edevat, makine ve sair teferruat ve inşaatı. "İcar mukavelenamesi ve zeyli şeraitindeki kayıtlarla tesbit edilmiş müktesep haklarla müstecir borçlu şirketin meçûrda 946 senesine kadar olan intifa hakları tanımmak şartile,.

2-Muhammen bedeli: 222454 liradır,

3-Bu işe ait evrak; satış ve artırma kamesi ve teferruatı.

4-Müzayede 24-12-938 tarihinden 14 1-939 tarihine kadar 21 gün müddetle devam edecektir. İhale evveliyesi 14 1-939 tarihine tesadüf eden cumartesi günü saat 11 de İçel vilâyeti idare heyeti tarafından yapılacaktır,

5-Artırmaya girebilmek için yüzde 7,5 nisbe tinde ve artırma, eksiltme, ihale kanunu hükmü ne tevfi kan teminat verilmesi lâzımdır.

6-Bu hususta fazla malûmat almak istiyenle rin İçel idare heyetine ve defterdarlığına müraca atları ilân olunur. 25 30 4 9

Sayın Mersin Halkına müjde

Gülmeye kırılıncaya kadar gülmeye, eğ lenmeye hazırlanın çünkü:

Hakikî 3 Ahbap çavuşlar

Filmi Türkçe sözlü Bu Akşam

HALK Sinemasında

Yeni Mersin

Cenubun en çok okunan ve tutunan gazetesidir.

İçten ve Dıştan günün en mühim ve en taze haberlerini

YENİ MERSİN DE BULURSUNUZ

Gündelik Siyasî Gazete

yeni Mersin : 11 Yıllık fasılasız intişarın da muvaffakiyetini halktan gördüğü rağbete borçludur.

YENİ MERSİN : Sizin Gazetenizdir Dertlerinize dileklerinize YENİ MERSİN sütunları açtır.

YENİ MERSİNİ : Okuyunuz ve Okutmaya çalışınız.

YENİ MERSİN MATBAASI

Taba ait bütün işleri ucuz ve süratle yapar.

En yeni ve çok çeşitli harfleri

Yeni Mersin Matbaasında

bulabilirsiniz.

HER BOYDA İSTENİLEN HARFLERLE
KİTAP GAZETE VE MECMUA

Tabı yapılır

Resmî Daire ve Müesseselere ticarethanelere ait her çeşit Defterler Evrakı matbua Fatura ve stire en nefis bir tarzda ve beğendirmek şartile yapılır.

Hariçten yapılacak siparişler kabul ve tezeldengönderilir.

SIHHATİNİZİ KORUYUNUZ!

- NASIL MI

KAYADELEN

SULARINI İÇMEKLE

Sıhhat ve İçtimai Muavenet Vekâletinin 672 numaralı raporu

TAHLİL RAPORU

Görünüş: Berrak Kaleviyet; "100 sm³ suya sarfolunan N. 10 miktarı,, 0.2 sm³.

Renk : Renksiz Mecmu sertlik derecesi "Fransız,, 1.5
Koku ; Kokusuz Uzvi maddeler için sarfolunan müvellidülhumuza litrede 0.40 mgr.

Tadı ; Lâtif Sülfat "SO 4,, litrede 0.0033 gr
Teamül; Mutedil Klor "Cl ,, ,, 0.0074
Nitrat "No 3,, ,, 0.0040
Nitrat "No 2,, yok
Amonyak "NH₃,, Yok

Fennin en son usullerine riayet ederek kaynadığı yerinden itibaren istasyona kadar içi kalaylı kâlvanzizli borularla içi mermer döşeli bellurhavuzlara dökülmektedir. Oradan da bütün Fiziki ve kimyevi evsafını muhafaza ederek ve hiçbir suretle el değmeden hususî kimyagerimize ve Adana Sıhhat Bakanlığının tayin ettiği Sıhhiye memuru bozurlarında damacaneler ve vagonlar KAYADELEN suyu ile yıkandıktan sonra doldurulmakta ve ağızları Sıhhat memuru tarafından mühürlenerek şehrimize gelmektedir.

Yeni Mersin Basımevinde taşılıştı

Nisaiye Opratoru ve Doğum Mütahassısı

DOKTOR

A.-Yakup Aslan

Türkiye ve Rusya Tıp fakültelerinden diplomalı Almanyada tahsilini ikmal etmiş Hastalarını her gün 8-12 15 - 18 e kadar kabul muayene ve tedavi eder.

ADRES: Mersin Bozkurt caddesi
Yoğurt pazarı No, 1

İLAN

İçel Nafia müdürlüğünden

1 - Mersin Fümigatovar binası traçesininu robe roitle örtülmesi suretiyle tamiriye ait 2126,25 liralık keşif evrakı üzerine açık eksiltmeye konulmuştur.

2 - Eksiltme 16-1-939 tarihine tesadüf eden pazartesi günü saat onda Nafia müdürlüğünde yapılacaktır.

3 - Eksiltmeye gireceklerin 159 47 liralık muvakkat teminat parasını malsandığına ve o mikdar teminat mektubunu komisyona getirmeleri lâzımdır.

4 - İsteklilerin bu işi yapabileceklerine dair vilâyet makamından ibaheden 8 gün evvel ehliyet vesikası almış olmaları ve ticaret odası vesikasını hamil bulunmaları lâzımdır.

5 - Bu iş hakkında fazla malûmat almak isteyenlerin Nafia müdürlüğüne müracaat etmeleri ilân olunur. 28-30-6-12

İLAN

Mersin Orman müdürlüğünden

Muhammen vahit fiatı
Beher kentalı

| Kental | Cinsi | Li. | ku. |
|--------|---------------|-----|-----|
| 4062 | Karışık kömür | 0 | 25 |

1 - İçel vilâyetinin Mersin kazası dahilinde Akarea köyü civarında manit baltalık ormanından 4062 kental karışık kömür satışa çıkarılmıştır.

2 - Beher kentalının muhammen bedeli 25 kuruştur.

3 - Şartname ve mukavename projelerini görmek isteyenlerin Mersin Or. bölge şefliğine müracaatları.

4 - Satış 9-1-939 P. ertesi günü saat 14 de içel Or. çevirge müdürlüğü binasında yapılacaktır

5 - Satış umumî olup açık artırma suretile yapılacaktır.

6 - Muvakkat teminatı 77 liradır.

7 - Taliplerin şartnamede yazılı vesikaları getirmeleri lâzımdır. 27-30-3-5

Sağlık Eczanesi

Mersin Gümrük karşısında

her nevi Avrupa,
Yerli eczayı tıbbi-
ve ve müstahzaratı
bulunur.

Fenni Sünnetçi
Sıtkı Tanrıverdi

Serî ve ağrısız sünnet
yapar.

Fakir çocuklara parasız

Adres ; Tarsus paşa gazinosu karşısı

YENİ MERSİN

Nüşası 5 Kuruştur

| Abone | Türkiye | Hariç |
|------------|-----------|---------|
| Şerait | İçin | İçin |
| Seneîk | 1200 Kr., | 2000 Kr |
| Altı aylık | 600 | 1000 |
| Üç aylık | 300 | 500 |
| Bir aylık | 100 | Yoktur. |

Resmî ilânatın satırı 10 Kuruştur.

Yurtdaş

Kızılaya

âza olunuz

ZAFER Aile Sineması

Bu gün gündüz saat 14,30 dan itibaren başlar Mevsimin en güzel şah eserlerinden olan

İki film birden

1- 1914-918

Meçhul Asker - Çanakkale

TÜRKÇE SÖZLÜ

2 - Ölüm Yolu

JOHN WAYNE

Pek yakında;

MAVİ TUNA

Brigitte Helm ve Rod Sandor Çığam Orkestrası